
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

августа 2024 года №

г. Изобильный

Об информационном сопровождении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2024/25 
учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хорошунову Ольгу Николаевну, специалиста по персона­
лу муниципального казённого учреждения Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Центр обслуживания образовательных учре­
ждений», техническим администратором, ответственным за размещение ин­
формации по организации и проведению всероссийской олимпиады школь­
ников 2024/25 учебного года (далее - олимпиада) на официальном сайте от­
дела образования администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - отдел образования) в сети «Интернет».

2. Утвердить перечень ссылок на школьные сайты общеобразователь­
ных организаций для сопровождения школьного этапа олимпиады (приложе­
ние).

3. Хорошуновой О.И. обеспечить своевременное размещение на офи­
циальном сайте отдела образования:

документов об организации и проведении олимпиады;
графика школьного этапа олимпиады;
информации об ответственных лицах за проведение олимпиады;
контактные данные «горячей линии» по вопросам проведения олимпи­

ады.
4. Руководителям общеобразовательных организаций не позднее 05 

сентября 2024 года:
4.1. Назначить лицо, ответственное за своевременное размещение ма­

териалов олимпиады на сайте общеобразовательной организации.
4.2. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информацион­

ных стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций, в сети «Ин­
тернет» (на официальных сайтах общеобразовательных организаций):



документы об организации и проведении олимпиады;
план мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олим­

пиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий;
информацию об ответственных лицах за проведение олимпиады в об­

щеобразовательной организации и в Изобильненском муниципальном окру-
ге, контактные телефоны ответственных лиц;

программу школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 2024/25 учебного года;

телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады.
4.3. Организовать работу «горячей линии», а также обеспечить откры­

тый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным 
представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного 
этапа олимпиады предыдущих лет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Г.В. Мартиросян


